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Mrożona mysz ojcem zdrowego potomstwa

Przechowywane przez 15 lat w zwykłej zamrażarce mysie plemniki pozwoliły uzyskać zdrowe
potomstwo - informuje pismo "Proceedings of the National Academy of Sciences". Zespół Atsuo
Ogury z japońskiego centrum naukowego w Tsukubie pobrał plemniki z mysich jąder oraz
z organizmów kilku zamrożonych w całości myszy, które przechowywano w zamrażarce -
w temperaturze minus 20 stopni Celsjusza nawet przez 15 lat. Mysie tkanki były przechowywane jak
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zwykłe mrożonki, bez specjalnych kriogenicznych zabiegów ochronnych. Choć po rozmrożeniu
plemniki wydawały się martwe, co piąta zapłodniona nimi samica urodziła zdrowe potomstwo.

Japońscy naukowcy mają zamiar wypróbować podobną metodę w przypadku zamrożonego
w wiecznej zmarzlinie mamuta - chcą zapłodnić jego nasieniem komórki jajowe słonic. Jednak, jak
przyznają, niewielkie są szanse na uzyskanie w ten sposób włochatego słonia. Mamuty pozostają
zamrożone od co najmniej 10 tys. lat.
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24-04-2024

Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.

 
24-04-2024

Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.

 
24-04-2024

Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .

 
24-04-2024

Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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